
BOEnúm.201

red de telefonia y televisión en el Hos~ Uni­
versitario .Vlrgen de la Victoria. YH. M. T.

e) Lote: Véase infonne técnico.
.d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Esta- ,
do. número 257. de 24 de octubre de 1996; .Boletín
Oficial de lá Junta de Andalucia. número 118. de
15 de octubre de 1996. Y prórroga plazo presen­
tación de ofertas en .Boletín Oficial de la' Junta
de Andalucia. número 125. de 31 de octubre
de 1996.

3. Tramitación ordinaria: procedimiento abierto
y fonna de adjudicación concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Canon minimo
anual: Televisor instaIado. 6.000 pesetas televisorl
año; teléfono instalado. 2.000 pesetas teléfonolaño;
tenninal telefónico instalado. 20.000 pesetaslaño.

5. AtQudlcaclón,
a) Fecha: 18 de diciembre de 1996.
b) Contratista:«VisuaI AN. Sociedad Limitada>.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 94.515.000 pe­

setas.

6. Otras empresas con impone de adjudicación
-Iriferlor a 5.000.000 de pesetas.

7. Lotes declarados deslenos.

Sevilla, 25 de junio de 1997.-La Directora Geren­
te. Cannen Martinez Aguayo.-43.033.,E.

Resolución del Servicio Andal~ de Sulud de
la Consejería de Salud por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe­
diente C. P. 14/97.

En uso de las facultades que me confiere el articu­
lo 12.1 de la Ley 1311995. de 18 de mayo. de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela­
ción con el articulo 1I del Decreto 31711996.
de 2 de julio. de Estructura Ot¡ánica Básica de
la Consejeria de Salud y el Servicio Andaluz de
Salud, he resuelto hacer pública las siguientes adju­
dicaciones defmitivas, todo ello en virtud de lo dis­
puesto en el articulo 94.2 de la LeY de Contratos
de las Administraciones Públicas.

l. entidad adjudicadora,
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud Hos­

pital universitario .Vugen de la Victoria>.M~
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros. Unidad de Tramitación.
c) Número de expediente: C. P. 14197.

2. Objeto del contrato,
a) Tipo de contrato: Suministró.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento sin

opción a compra de una garnmacámara con destino
al hospital universitario .Vugen de la Victoria>. de
~

e) Lote: Véase infonne técnico.
d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 42. de 18 de febrero de 1997. y .Diario
Oficial de las Comunidades Europeas. número 8-22.
de 31 de enero de 1997.

3. Tramitación, ordinaria; proc:edimiento. abier­
to. y forma de adjudicaci6li concursó.

4. Presupuesto base de licitación, Importe totaI,
72.703.125 pesetas.

5. AtQudlcaclón:
a) Fecha: 25 de ábril de 1997.
b) Contratista: .GE Medical Systems Espafta.

Sociedad Anónima>.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 72.703.125 pese­

tas.

6. Otras empresas con Impone de atQudicaclón
lriferior a 5.000.000 de pesetas, Importe total.

7. Lotes declarados deslenos.

SevilIa. 27 de junio de 1997.-La Directora Geren­
te. Cannen Martinez Aguayo.-43.034-E.

Viernes 22 agosto 1997

Resolllcióll del Servicio AlldaJ~ de Salud de
la Consejería de &lludpor la qlle sepllblican
adjlldicaciones definitivas ell Sil ámbito.
Expediente 97C88022006•

En uso de las facultades que me confiere el articu­
lo 12.1 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo. de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela­
ción con el articulo 1I del Decreto 31711996. de
2 de julio. de Estructura Ot¡ánica Básica de la Con­
sejeria de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto hacer pública 'las siguientes adjudica­
ciones defmitivas. todo ello en virtud de lo dispuesto
en el articulo ,94.2 de la LeY de Contratos de las
Administraciones Públicas.

1. Entidad atQudlcadora,

a) OrganiSll\o: Servicio Andaluz de Salud Hos·
pital Universitario.Vugen de las Nieves> (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub­
, dirección Económica-Administrativa (Compras e

Inversiones), .
c) Número de expediente: 97C88022006.

2. Objeto del <;ontrato,

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro en depó­

sito de prótesis de traumatologia de columna para
.el Hospital de Rehabilitación y Traumatologia.

c) Lote: Véase infonne técnico.
d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 61, de 12 de marzo de 1997. y .Boletín
Oficial de la Junta de Andalucla> número 8-39. de
25 de febrero de 1997.

3. Tramitación ordinaria; procedimiento nego­
ciado; fonna de adjudicación concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Importe total,
129.250.842 pesetas.

5. AtQudkaclón,

a) Fecha: 6 de mayo de 1997.
b) Contratistas:

1.0 «MUA de Andalucla, Sociedad Anónima>.
2.° .Sofamor Danek Ibérica, Sociedad Anóni-

ma>.

c) Naciori'aIidad: Española.
d) Importe de la a<ljudicación:

1.0 37.868.5811 pesetas.
2.° 41.044.982 pesetas.

6. Otras empresas con Impone de a4judlcaclón
iriferior a 5.000.000 de pesetas, Importe.total.

7. Lotes declarados deslenos.

Sevilla. 30 de junio de I997.-LaDirectora Geren­
te. Cannen Martínez Aguayo.-43.036-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DELPmNCWADODEASTURMS

ResolllCión de la Consejería de Fomento por
la qlle se anllncÚl concllrso, por pt'O(:edl·
miento restringido. para la redaccióll del
p1'O)'ecto y ejecllcióll de las obras de cons­
trtlcción de la ca17Y!tera de cirr:llnvalación
de Candás. Expediente C.A./97/52.294.

1. Entidad atQudlcadara,

a) Organismo: Consejerla de Fomento del Prin­
cipado de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General TéGnica. Servicio de Contrata­
ción.

c) Número del expediente: C.A.197152-294.

15329

2. Objeto del contrato,

a) Descripción del objeto: La redacción del pro­
yecto y ejecución de las Obras de construcción de
la carretera de circunvalación de Candás.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Asturias.
d) plaZo de ejecución: Treinta meses.

3. Tramltactón, procedimiento y forma de atQu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Importe totaI,
2.000.000.000 de pesetas.

5. Garantlas, Provisional. 40.000.000 de pese-
taso

6. Obtención de documentación e lriformaclón,

a) Entidad: Consejeria de Fomento.
b) Domicilio: Galle Coronel Aranda, número

2. cuarta planta.
c) Localidad y código postal: Oviedo. 33005.
d) Teléfono: (98) 510 55 57.
e) Telefax: (98) 510 53 05.
O Fecha limite de obtención de docwnentos e

infonnación: 18 de septiembre de 1997.

7. &qulSltos específicos del contratista:

a) Clasificación:

Grupo A; subgrupo 5. y categoria e.
Grupo B; subgrupO l. y categoria e.
Grupo G; subgrupo 4. y categorla e.

b)

8. Presentación de las ofenas o de las solicitudes
de pantclpoción,

a) Fecha limite de presentación: 20 de septiem­
bre de 1997 (hasta las catorce horas).

b) Documentación a presentar: La que se espe­
cifica en el apartado 5.2. del pJieao de cláusulas
administrativas particulares que rige la licitación.

c) Lugar de presentación:

l.-Entidad: Consejeria de Fomento (Registro
General).

2;- Domicilio: Calle Coronel Aranda, número
2. cuarta planta. Sector Central Izquierdo.

3.- Localidad y código postal: Oviedo. 33005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta: Tres meses a contar
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sl
O Las empresas no seIÍln menos de cinep ni

más.de veinte.

9. Aperlura de ofenas,

a) Entidad: Consejeria de fomento (sáIa de
juntas). .

b) Domicilio: Calle Coronel Aranda, número
2. cuarta planta, Sector Central Izquierdo.

c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 23 de septiembre de 1997.
e) Hora: Diez.

10.
II Gastos de anuncios, Serán de cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envio del anuncio al eDlario OfIcial

de las Comunidades Europeav, 14 de agosto
de 1997.

Oviedo. 14 de agosto de 1997.-El Secretario gefie­
ral técnico. Gonzalo Martín Morales de Casti­
1ia.-48.63O-II.


